

اخبار روز

تیم ملی مینی فوتبال در نیمه نهایی جام ملت های آسیا

در سومین و آخرین دیدار از مرحله گروهی جام ملت های مینی فوتبال ۶×۶ آسیا که در امارات در حال برگزاری است، تیم ملی ایران به مصاف تیم ملی عراق رفت که با نتیجه یک بر صفر عراق را شکست داد. تیم ایران در مرحله گروهی با تیم های زاین، عمان و عراق همگروه بود. تیم ملی ایران با ۱۷ امتیاز راهی مرحله نیمه نهایی شد. تیم ملی ایران در مرحله نیمه نهایی شنبه ۱۸ اسفند به مصاف تیم ملی امارات، میزبان رقابت ها خواهد رفت.

انتخاب دو ووشوکار ایران به عنوان برترین های جهان

با اعلام رسمی فدراسیون جهانی ووشو بهترین های ووشو جهان در سال ۲۰۲۴ معرفی شدند. طبق سنت سالیانه در پایان سال میلادی ۲۰۲۴ فدراسیون جهانی ووشو اقدام به معرفی کاندیداهای بهترین ووشوکار سال جهان کرد. پس از بررسی اطلاعات نامزدهای بهترین ووشوکاران سال توسط کمیته ورزشکاران IWFU و نماینده از کشورمان در فهرست نهایی مرحله رأی گیری آنلاین مردمی قرار گرفتند. در همین راستا هرکیانی و امیر حسام محمدی به ترتیب در بخش بهترین تالوکار زن و ستاره آینده ساندا قرار گرفتند. در نهایت پس از گذشت یک ماه از اعلام کاندیدها و در پایان فرایند رأی گیری، دو ووشوکار ایران به عنوان برترین های سال ووشو جهان انتخاب شدند تا افتخار بزرگ دیگری برای ورزش ایران ثبت شود. /فارس

شکست تیم ملی فوتسال ایران مقابل برزیل

تیم ملی فوتسال ایران در چارچوب رقابت های تورنمنت برزیل در اولین دیدار خود از ساعت ۳ بامداد امروز (جمعه، ۱۷ اسفند) با نتیجه ۵ بر ۲ مغلوب برزیل شد. گل های ایران را سالار آقاپور و حسین طیبی به ثمر رساندند. در این دیدار سالار آقاپور و حسین طیبی برای ایران گلرزی کردند که آقاپور به دلیل مصدومیت و طیبی با کارت قرمز از زمین بازی خارج شدند. در دیگر دیدار این تورنمنت افغانستان با نتیجه ۵ بر ۴ گریبنلندر شکست داد. تیم ملی فوتسال ایران در دومین دیدار خود از ساعت ۲۲:۳۰ فردا (شنبه) به مصاف گریبنلندر خواهد رفت. /ایسنا

سقوط یک پله ای تیم ملی فوتبال بانوان در رده بندی فیفا



فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) اولین رده بندی تیم های ملی فوتبال زنان دنیا در سال ۲۰۲۵ را اعلام کرد که بر این اساس تیم ملی بانوان کشورمان با یک پله سقوط و با ۱۳۸۸ امتیاز، در جایگاه دوازدهم آسیا و شصت و هشتم جهان قرار گرفت. شاگردان مریم آزمون اخیرا در دو بازی دوستانه به مصاف تیم پورتو ریکو رفتند که در یکی از این آنها با نتیجه ۲ بر صفر تن به شکست دادند و در بازی دیگر به تساوی یک - یک دست یافتند. /تسنیم

پایان کار تیم ملی پدل باکسب سوم مشترک

ملی پوشان ایران در نیمه نهایی مسابقات پدل امارات، نتیجه را ۲ بر صفر به تیم هلند واگذار کردند تا فرصت صعود به فینال این مسابقات از دست بدهند. در دیدار اول، امیرمحمد جمشیدی و بهادر بصیرت در یک بازی تقریبا یکطرفه، ۲ بر صفر مغلوب هلند شدند. در بازی دوم، فرساد شاهی و آریا روغنی با وجود اینکه در ست دوم، بازی را در دست گرفته بودند در «تای بریک» نتیجه را به حریف قدرتمند هلندی واگذار کردند. باتوجه به اینکه این مسابقات دیدار رده بندی ندارد، تیم های ایران و کویت به طور مشترک سوم شدند و هلند و امارات برای کسب عنوان قهرمانی به مصاف هم می روند. ارسلان محمدی و تیاگو پرتغالی هدایت ملی پوشان را پدل را برعهده داشتند و سرپرستی تیم نیز برعهده محمد رضا گلزار است. /ایرنا

صدرنشینی ستاره های کشتی ایران در رنکینگ جهانی

رده بندی جدید فرنگی کاران جهان در پایان دومین مرحله رقابت های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در آلبانی منتشر شد. در این رده بندی سعید اسماعیلی و محمد هادی ساروی، دو طلایی کشتی فرنگی ایران در المپیک پاریس، کماکان در صدر رازوان ۶۷ و ۹۷ کیلوگرم جای دارند. پویا دامرزد ۵۵، محمدعلی گرابی در ۸۲، علیرضا مهدی در ۸۷ و امین میرزاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم نیز در رده دوم اوزان خود قرار گرفتند. همچنین در پایان رقابت های بین المللی رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در آلبانی، رده بندی برترین آزادکاران جهان اعلام شد. در رده بندی جدید برترین آزادکاران جهان رحمان عموزاد و امیرحسین زارع در صدر اوزان ۶۵ و ۱۳۵ کیلوگرم جای گرفتند و حسن یزدانی و کامران قاسمپور نیز به ترتیب در رده دوم و سوم اوزان خود ایستادند. /ایسنا

گزینه استقلال نامزد هدایت گالاتاسرای ترکیه شد

تیم فوتبال گالاتاسرای در فصل جاری رقابت های سوپرلیگ ترکیه با انجام ۲۵ بازی و کسب ۶۵ امتیاز در صدر جدول قرار دارد. گالاتاسرای دو دیدار اخیر خود در لیگ ترکیه را نتوانسته پیروز شود و از سویی با تیم دوم که فتریاغچه باشد تنها ۴ امتیاز فاصله دارد. به همین منظور مدیران باشگاه گالاتاسرای رزومه گزینه های مختلفی را برای جانشینی «اوکان بروک» سرمربی تیم خود بررسی کرده اند. یکی از رسانه های نزدیک به باشگاه گالاتاسرای در شبکه اجتماعی X اسامی گزینه های هدایت این تیم را نام برد که در بین آنها نام «والتر ماتزاری» که پیش از این مدیران باشگاه استقلال تهران برای هدایت تیم خود بان وارد مذاکره شده بودند نیز به چشم می آید. /مهر

بی پولی اردوی پارا ورنه برداران رابه تعویق انداخت

اردوی تیم ملی پارا ورنه برداری به دلیل مشکلات مالی فدراسیون جانبازان و معلولان به بعد از تعطیلات عید موکول شد. در شرایطی اردوی تیم ملی پارا ورنه برداری ایران لغو شد که ۶ ماه از پارالمپیک پاریس می گذرد و خیلی از کشورهای مطرح دنیا این روزها سخت در تلاش و تمرین هستند؛ اما تیم ملی پارا ورنه برداری هنوز تمرینات خود را حتی آغاز نکرده است. این در حالی است که طبق تأکید ویژه وزیر ورزش و جوانان، تیم پارا ورنه برداری باید در بازی های کشورهای اسلامی هم شرکت کند اما هنوز خبری از اردو های تیم ملی نیست. /مهر

هادی طباطبایی، در گفت وگو با شهروند:

استقلال متفاوتی رادر آسیا دیدیم

سید حسین حسینی در گذشته مورد بی مهری قرار گرفت

📌 [شهروند] هادی طباطبایی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در خصوص تقابل پیش روی آبی ها مقابل النصر در بازی برگشت رقابت های لیگ نخبگان آسیا گفت: بازی سختی است اما بازیکنان قطعا انگیزه مضاعف دارند و باید در این بازی کارهای دفاعی را مد نظر قرار دهند و به ضد حمله ها روی بیاورند. در حال حاضر، بازیکنان از نظر روحی و روانی در شرایط خوبی قرار دارند و در این بازی، باید مسائل فنی به درستی پیش برود تا شاهد اتفاقات خوبی در این بازی باشیم.



لیگ نخبگان آسیا، نمایش کاملا متفاوتی داشت. این اتفاق را چطور می بینید؟

از ابتدای سال استقلال با مشکلات زیادی روبرو بوده است اما این تیم توانسته در بازی های بین المللی عملکرد قابل قبولی داشته باشد. در بازی مقابل النصر، آبی ها متفاوت تر بودند چون حریف تیم پرستاره ای بود و انگیزه استقلال را بیشتر کرد. همچنین حضور تماشاگران در کنار بازیکنان استقلال که با جان و دل زحمت کشیدند سبب شد استقلال متفاوتی را در این رقابت دیدیم.

●●● یکی از نقاط عطف استقلال در این روزها، نمایش خوب سید حسین حسینی درون دروازه است. چقدر عملکرد او را تأثیرگذار دیدید؟

حسینی عملکرد بسیار خوبی داشته است. او یک مقدار مورد بی مهری قرار می گرفت و زمانی که می گفتند او شرایط حضور در استقلال را ندارد و باید از تیم برود، من تنها کسی بودم که می گفتم که او دروازه بان خوبی است و نباید از استقلال برود. او جزو بازیکنانی است که برای استقلال مفید بوده است و موفق



گزینه های داخلی و خارجی مدیران فوتبال برای تیم ملی امید

آغازی برای شکستن طلسم المپیک

اصلی تیم ملی محسوب می شود، قلعه نویی قرار است درباره سرمربی جدید تیم امید اظهار نظر کند و نظر او می تواند مسیر تصمیم گیری فدراسیون را تغییر دهد.

انتخابی حساس در انتظار فدراسیون

حالا فدراسیون فوتبال ایران در دو راهی اعتماد به یک مربی داخلی مثل عبدی یا سپردن تیم امید به یک مربی اروپایی قرار گرفته است. تیم امید سال هاست که از صعود به المپیک بازمانده و این انتخاب می تواند تأثیر زیادی بر آینده این تیم داشته باشد. باید دید مهدی تاج و کمیته فنی چه تصمیمی خواهند گرفت.

کمیته فنی به دنبال مربی خارجی؟

در این میان، مجید جلالی، رئیس کمیته فنی فدراسیون، نگاه متفاوتی دارد. او هرچند به گزینه داخلی بی توجه نیست، اما تمایل دارد سرمربی تیم امید از فوتبال اروپا انتخاب شود. جلالی تأکید دارد که تیم امید به مربی ای نیاز دارد که فلسفه فوتبالش باسبک بازی ایران همخوانی داشته باشد و به همین دلیل یک گزینه اسپانیایی را مدنظر دارد.

نظر قلعه نویی هم تعیین کننده خواهد بود

این در حالی است که امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی هم در این تصمیم گیری نقش دارد. باتوجه به اینکه تیم امید پشتوانه

ملت های آسیا و از دست دادن سهمیه جام جهانی، حالا فدراسیون فوتبال بایک تصمیم مهم برای تیم امید روبه روست. مهدی تاج، رئیس فدراسیون که منتظر نتایج تیم جوانان با حسین عبدی بود، حالا با حذف این تیم در ضربات پناثی مقابل زاین، قصد دارند نشستی با عبدی برگزار کند. این جلسه قرار است هم برای بررسی اتفاقات تیم جوانان و هم برای سنجش شرایط عبدی برای هدایت تیم امید برگزار شود. عبدی که سال ها در رده های پایه فعالیت داشته، جدی ترین گزینه داخلی برای این سمت محسوب می شود و تاج می خواهد دیدگاه های او را درباره آینده تیم امید بشنود.

جام جهانی ۶۴ تیمه، نابودگر یا سازنده؟

تعداد تیم های شرکت کننده در جام جهانی ۲۰۳۰ به مناسب صدمین سالگرد این مسابقات توسط رئیس فدراسیون ارگونه مطرح شد. براساس گزارش نشریه گاردین، جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا با ایده مطرح شده توسط یکی از میزبان های جام جهانی ۲۰۳۰ موافقت کرده است. افزایش تعداد تیم های جام جهانی به ۶۴ تیم در آینده نوید این را می دهد که فوتبال به عنوان یک ورزش جذاب مسیر خود را به یک تجارت پولساز تغییر خواهد داد تا به نوعی روح این ورزش که با جذابیت و تماشاگران عجیب شده، ضربه بخورد.

ایگناسیو آلونسو، رئیس فدراسیون فوتبال ارگونه طراح این ایده می گوید که با تأیید این پیشنهاد یک چهارم اعضای فیفا (۲۱۱ عضو) در جام جهانی شرکت خواهند کرد و رویای مردمان و کشورهای زیادی که آرزوی حضور در جام جهانی داشتند، محقق خواهد

«ایده جام جهانی ۶۴ تیمه روی میز فیفا»، این بمب خبری خروجی جلسه شورای فیفا در روز پنج شنبه است که فوتبالدوستان را وارد شوک بزرگی کرده است. به نقل از فارس، بااین ایده مطرح شده، تعداد تیم های شرکت کننده از ۲۲ تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر دقیقا ۲ برابر افزایش می یابد. تغییر و تحولات در فیفا از زمان آغاز ریاست جیانی اینفانتینو از سال ۲۰۱۶ با سرعت زیاد اتفاق می افتد. رئیس جدید فیفا در ابتدای ریاست این نهاد در زمینه جام جهانی ۲ ایده مطرح کرد که در نهایت ایده دوشم تأیید شد. ایده اول اینفانتینو برگزاری جام جهانی هر ۲ سال بود که تأیید نشد اما ایده دوم برگزاری جام جهانی با ۴۸ تیم تأیید شد تا قرار شود جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی آمریکا، مکزیک و کانادا با ۴۸ تیم برگزار شود.

نشریه نیویورک تایمز می نویسد که ایده افزایش